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はじめに

この度はご紹介の機会をいただき、誠にありがとうございます。

株式会社ミロク情報サービス（以下、MJS）は、財務/会計システムのパイオニアとして培ってきた
約40年の経験から、お客様の業務効率化と振込手数料の削減を支援する新サービス『楽たす振込』
『楽たす給与振込』をリリースいたしました。

本サービスでは、MJSがお客様の振込処理を一括代行する事で、振込手数料の削減を実現します。

ぜひとも、貴社の業務効率化とコスト削減を支援する『楽たす振込』『楽たす給与振込』をご検討いただき
ますよう、お願い申し上げます。

※『楽たす』は、“楽（容易）”と“楽しさ”を仕事に“たす（足す）”という意味を込めた造語です。

振込
給与振込



©2016 MIROKU JYOHO SERVICE CO., LTD. All rights reserved 

楽たす振込・給与振込でコスト削減

取引先様への仕入・一般経費や従業員様への経費精算の
振込支払業務に対応

従業員様への給与・賞与の振込支払業務に対応

取引先様あて、従業員様あての両面で
コスト削減・業務効率化が可能！

2

振込
給与振込
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楽たす振込・給与振込の特長

① コスト削減

② 業務効率化

③ 安心・安全

3

の特長・

振込
給与振込



©2016 MIROKU JYOHO SERVICE CO., LTD. All rights reserved 

楽たす振込・給与振込の特長

4

① コスト削減

初期費用・月額基本料

無料

初期費用・月額基本料は
一切かかりません！

振込手数料は業界最安レベル

一律 285円/件
（税込）総合振込

一律153円/件
（税込）給与振込

振込エラー時に発生する
組戻手数料も無料です！

組戻手数料

無料

初期費用・月額基本料・組戻手数料

振込手数料
特別価格

「請求書丸投げプラン」利用料

無料

－

一律310円/件（税込）一律

285円/件（税込）

31円/件（税込）

一律180円/件（税込）一律

153円/件（税込）

振込
給与振込
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楽たす振込・給与振込の特長

請求書の丸投げ
OK！

受領した請求書を

MJSに送付いただければ
お客様の代わりにMJSが振込

情報を入力します！

ファイルの
取込が可能！

振込情報は全銀ファイルや

Excel/CSVファイルの取込で
入力可能です！

口座事前確認サービスで
組戻しゼロへ！

振込時にエラーが起こらないよう、

口座事前確認機能を実装しています。

5

（別途「請求書丸投げプラン」のオプション

費用が発生します。）

※楽たす振込のみ

② 業務効率化

振込
給与振込
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楽たす振込・給与振込の特長

振込資金は
信託で守られている
ので安心です！

お客様の振込資金は

当社財産とは分別管理された

信託財産として守られています。

財務会計システム
40年のノウハウを

凝縮

創業以来40年にわたり

蓄積してきた財務会計システムの
ノウハウを凝縮。東証一部上場

企業として、安全・安心な

FinTechサービスを提供。

6

担当者ごとに
権限設定が可能！

「楽たす給与振込」では、

経理担当者には社員ごとの

振込金額を非表示にする設定が

可能です。

③ 安心・安全

振込
給与振込
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楽たす振込ご利用イメージ
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楽たす振込のご利用イメージ 凡 例 …お客様処理フロー …ミロク情報サービス/取引銀行処理フロー

お 客 様

＜担当者様＞

＜承認者様＞

支払先企業様

支払先口座（A銀行）

支払先口座（B銀行）

支払先口座（C銀行）

お客様の振込資金は信託口座にて分別管理

「楽たす振込」取引銀行

⑥振込処理

⑤振込指示

⑦振込結果確認

②承認

④入 金

①入力・取込
（全銀ファイル、
Excel・CSVファイル）

③振込依頼

※振込情報は手入力での運用の他に、全銀ファイル（全銀協規定フォーマット）や、Excel/CSVファイル（楽たす振込指定フォーマット）の取込にも対応しています。
※全銀ファイル取込みで振込情報を入力した場合、承認は不要になります

①「楽たす振込」Webサイトから振込情報をご入力ください。

②「楽たす振込」Webサイトから振込情報の承認を行ってください。

③「楽たす振込」Webサイトから振込依頼を行ってください。

④ 振込確認書の指示に従い振込資金をMJS指定口座へご入金ください。

⑤ 振込情報をもとにMJSが取引銀行に対して振込指示を行います。

⑥ 取引銀行は振込指示に基づき、各支払先に対し振込処理を行います。

⑦ 振込結果は、「楽たす振込」Webサイトからご確認いただけます。

振込情報

①～④までの手続きを

振込日の

前営業日前の14時まで

に完了してください
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入力をサポート！ 請求書丸投げプラン（オプション） ※楽たす振込のみ

当社が請求書を代行入力する「請求書丸投げプラン」
お客様が受け取った請求書を当社へ送付していただくだけで、「楽たす振込」への振込情報及び、請求書画像の
登録を代行いたします。

※請求書の送料及び返送料はお客様負担となります。

※当社が請求書の入力代行を完了後、お客様にて振込日の確定、承認、振込依頼を

行っていただく必要があります。

※お送りいただいた請求書は、作業完了後、速やかに返送いたします。
8

31円（税込）１請求書
あたり

請求書受け取りから

振込情報の反映まで

3営業日ほど
かかります
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楽たす給与振込ご利用イメージ
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楽たす給与振込のご利用イメージ 凡 例 …お客様処理フロー …ミロク情報サービス/取引銀行処理フロー

お 客 様

担当者様

承認者様

従業員様

Ａさん（Ｘ銀行）
（Ｙ銀行）

お客様の振込資金は信託口座にて分別管理

「楽たす給与振込」
取引銀行

⑥振込処理
⑤振込指示

⑦振込結果確認

② 承 認

④ 入 金

①入力・取込（全銀ファイル、Excel・CSVファイル）

給与計算

Ｂさん（Ｙ銀行）

Ｃさん（Ｚ銀行）……

Ｘ
銀
行

Ｙ
銀
行

Ｘ
銀
行

Ｚ
銀
行

振込情報

※振込情報は手入力での運用の他に、全銀ファイル（全銀協規定フォーマット）や、Excel/CSVファイル（楽たす振込指定フォーマット）の取込にも対応しています。
※全銀ファイル取込みで振込情報を入力した場合、承認は不要です。

①「楽たす給与振込」Webサイトから振込情報をご入力ください。

②「楽たす給与振込」Webサイトから振込情報の承認を行ってください。

③「楽たす給与振込」Webサイトから振込依頼を行ってください。

④ 振込確認書の指示に従い振込資金をMJS指定口座へご入金ください。

⑤ 振込情報をもとにMJSが取引銀行に対して振込指示を行います。

⑥ 取引銀行は振込指示に基づき、各支払先に対し振込処理を行います。

⑦ 振込結果は、「楽たす給与振込」Webサイトからご確認いただけます。

①～④までの手続きを

振込日の

3営業日前の14時まで

に完了してください

③ 振込依頼
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楽たす振込 処理の流れ（画面イメージ）

①ログイン（ID・PWの入力）

ログイン画面から会員登録申し込みが可能です。
Facebook、Google＋、Microsoftの各アカウントで会員
登録する事もできます。

②トップ画面

振込予定日ごとのデータ件数をステータス別に確認可
能です。また、明細情報へのドリルダウンや、口座残高
の確認、返金処理にも対応しております。

③入力

請求書イメージファイルをアップロードし、画面上で参照
しながら、振込情報を入力可能です。全銀ファイル（全
銀協規定フォーマット）や、Excel/CSVファイル（楽たす
振込指定フォーマット）の取込、請求書丸投げプラン
（オプション）での代行入力にも対応しております。

④確定・承認・振込依頼

入力した振込情報を下記のフローに基づき承認し、
MJSへ振込依頼を行ってください。

⑤MJS指定口座への入金

振込確認書をもとに振込資金を指定期日までにMJS
指定口座に入金してください。MJSは振込依頼額とお
客様からの入金額を確認し、支払先に対して振込代
行処理を行います。

⑥振込結果確認

確認画面から、振込結果のステータス（正常、エラー）を
確認していただく事が可能です。エラー時にはMJSより
電話、SMSなどでお客様にご連絡いたします。

入力

確定

承認

振込依頼

入力した振込情報の振込予定日
を確定します。

承認者様は、担当者様が入力/
確定した振込情報を承認します。

上記③のプロセスで振込情報を
入力します。

承認後、MJSに対し振込依頼を
行って下さい。

＜振込確認書イメージ＞ ＜支払通知書イメージ＞

10
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さまざまな入力方法を用意！

①「入力」画面より直接入力

振込情報を1件ずつ入力します。また、過去に登録した
支払先から選択することも可能です。

請求書の画像ファイルを合わせてアップロードすることで、
振込内容と請求書を一緒に確認することができます。
請求書画像のアップロードは任意です。

ファイル形式：JPEG、GIF、PNG、PDF

②Excel/CSVファイルの取込

楽たす振込からダウンロードしたテンプレートを使い、
振込情報を一括登録することができます。

③全銀ファイルの取込

会計システムなどで作成した全銀ファイルを取り込む
ことで、大量の振込情報を登録することができます。

④請求書丸投げプラン（オプション）

請求書を送付いただき、「楽たす振込」への振込
情報及び、請求書画像の登録を当社が代行いた
します。（詳細は別ページ参照。）

11
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運用事例．１ 全銀ファイルをネットバンキングに取り込んで振込している

楽
た
す
振
込
導
入
後

ネットバンキングにて
全銀ファイルを取込して振込

ニーズ：業務フローを変えることなく振込手数料を削減したい。

現

在

発生仕訳作成 振込業務 消込仕訳作成

前営業日14時まで

メリット
① 業務フローを大きく変えずに、振込手数料を大幅削減。
② 口座事前確認機能で振込エラーを防止。

※取引銀行の同行・他行宛てに分けて全銀ファイルを作成し、同行分を取引銀行から振込することで、さらにコストが削減できます。

取引銀行所定の時間まで

全銀ファイル取込
振込依頼

（最終承認）

（振込手数料含む）
合計金額を

振込資金専用口座へ
入金

会計ソフト

FB

会計ソフト

FB

ネット
バンキング

仕訳作成

会計ソフト

仕訳作成

会計ソフト
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運用事例．2 振込情報をＥｘｃｅｌ等で管理し、振込を行っている

楽
た
す
振
込
導
入
後

（振込手数料含む）
合計金額を

振込資金専用口座へ
入金

振込管理表を基に振込情報を
ネットバンキングに入力して振込

仕訳作成

会計ソフト

ニーズ：業務フローを変えることなく振込手数料を削減したい。
振込情報の入力回数や入力ミスを削減したい。

現

在

Excel 取込

振込管理表作成 発生仕訳作成 振込業務 消込仕訳作成

前営業日14時まで

メリット
① 業務フローを大きく変えずに、振込手数料を大幅削減。
② Excelファイルの取込が可能。振込情報の複数回入力が不要になり、入力回数や入力ミスが削減。
③ 消込仕訳作成時に、楽たす振込から出力できる振込結果（CSVファイル）を会計ソフトへ取込可能。

取引銀行所定の時間まで

.ｘｌｓｘ

※楽たす振込を利用する場合、振込管理表は楽たす振込専用のExcel管理表の利用を推奨しております。

振込管理表
入力

.ｘｌｓｘ

仕訳作成

会計ソフト

承認・振込依頼
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運用事例．3 銀行窓口やATMを利用し、振込を行っている

楽
た
す
振
込
導
入
後

銀行窓口で振込依頼伝票を起票して振込、
又はＡＴＭ等で振込情報を入力して振込

ニーズ：業務フローを変えることなく振込手数料を削減したい。
振込情報の入力回数や入力ミスを削減したい。

現

在

発生仕訳作成 振込業務

前営業日14時まで

取引銀行所定の時間まで

仕訳作成

会計ソフト

消込仕訳作成

仕訳作成

会計ソフト

メリット
① 業務フローを大きく変えずに、振込手数料を大幅削減。
② 消込仕訳作成時に、楽たす振込から出力できる振込結果（CSVファイル）を会計ソフトへ取込可能。
③ 銀行窓口やATMでの振込に要する時間・労力を削減することが可能。

（振込手数料含む）
合計金額を

振込資金専用口座へ
入金振込情報入力

＆ 振込日の確定
承認・振込依頼
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運用事例．4 自社で給与計算および振込を行っている

楽
た
す
給
与
振
込
導
入
後

ニーズ：業務フローを変えることなく振込手数料を削減したい。

振込業務

３営業日前14時まで

取引銀行所定の時間まで

ネットバンキングに
全銀ファイルを取込して振込

給与計算

給与計算

給与ソフト

全銀ファイル取込
振込依頼

（最終承認）

（振込手数料含む）
合計金額を

振込資金専用口座へ
入金

給与ソフト

FB

現

在

メリット
① 業務フローを大きく変えずに、振込手数料を大幅削減。
② 給与ソフトの設定変更が不要。これまで使用していた全銀ファイルをそのまま取込可能。

給与ソフト

FB

ネット
バンキング
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運用事例．5 会計（社労士）事務所が顧問先の給与計算を行っている

楽
た
す
給
与
振
込
導
入
後

ニーズ：振込手数料を削減したい。
会計（社労士）事務所で給与計算だけでなく、振込処理まで行いたい。

振込業務

３営業日前14時まで

メリット
① 振込手数料を大幅削減。
② 振込情報の登録を会計（社労士）事務所が行うことで、顧問先の入力にかかる事務負担の軽減。
③ 会計（社労士）事務所の給与計算代行サービスの拡充に寄与。

取引銀行所定の時間まで

ネットバンキング等に
計算結果を手入力して振込

給与計算

給与計算

給与ソフト

全銀ファイル取込
振込依頼

（最終承認）

（振込手数料含む）
合計金額を

振込資金専用口座へ
入金

事務所

事務所

顧問先

顧問先顧問先

給与ソフト

FB

現

在



©2016 MIROKU JYOHO SERVICE CO., LTD. All rights reserved 

コスト削減イメージ

【 導 入 前 】 【 導 入 後 】

総合振込
手数料
（税込）

件数
手数料小計

（税込）

同行
本支店宛

3万円未満 324 1 324

3万円以上 540 3 1,620

他行宛
3万円未満 648 4 2,592

3万円以上 864 32 27,648

手数料合計（税込） 32,184

総合振込
手数料
（税込）

件数
手数料小計

（税込）

同行
本支店宛

3万円未満

285 40 11,200
3万円以上

他行宛
3万円未満

3万円以上

手数料合計（税込） 11,200

※2016年12月 当社調べ。振込手数料は税込金額。
17

148,680円/年（税込）

256,560円/年（税込）

振込手数料は、月に80件（同一支店あて5件、同行本支店あて15件、他行あて60件）2回の賞与振
込を含む、年14回振り込んだ場合で試算。
同一支店あて振込:0円、同行本支店あて振込:110円、他行あて振込:330円として計算。

振込手数料は、月に40件（同一支店あて3万円未満1件、同行本支店あて3万円以上3件、他行あて3
万円未満4件、他行あて3万円以上32件）振り込んだ場合で試算。

約65％削減

約50％削減

シミュレーションサイトで、貴社の振込条件に基づいた具体的なコスト削減額を
試算できます！

振込手数料削減シミュレーションへ

さ ら に

導入で

導入で

振込
給与振込
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楽たす振込・給与振込の利用申込手続きフロー

18

一度のお申し込みで、
「楽たす振込」「楽たす給与振込」の両サービスがご利用いただけます！

STEP

01

STEP

02

STEP

03

STEP

04

STEP

05

アカウント登録

「楽たす振込」申し込み

ご利用前の審査

確認コードの入力

ご利用開始

 アカウント登録ページで、メールアドレスをご登録ください。

 ご登録いただいたメールアドレスへ「楽たす振込」利用申し込み画面のURLを

お知らせいたしますので、そちらよりお申込みください。

 「楽たす振込」利用申し込み画面で、必要情報の入力や必要書類のアップロード

またはご送付をお願いいたします。

 ご利用前に申し込み内容の審査を実施いたします。

審査結果はメールでお知らせし、ご利用に必要な確認コードを郵送いたします。

※審査にはおよそ5～7営業日を要します。

 「楽たす振込」のログイン画面に、確認コードを入力してください。

 「楽たす振込」のご利用を開始いただけます。

振込
給与振込
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よくあるご質問（楽たす振込について）

サービスの利用料やお客様の振込資金の保全、稼働環境について

Q1

A1

楽たす振込の利用料について教えてください。

初期費用/月額基本料は無料。振込1件につき一律285円（税込）の振込代行手数料が発生します。
また、オプションサービス「請求書丸投げプラン」をご利用いただく場合、請求書1件につき31円（税込）の入力代行費用が発生します。
※請求書の送料及び返送料はお客様負担となります。

Q2

A2

Q3

A3

Q4

A4

Q5

A5

同行本支店宛振込など、楽たす振込よりも手数料が安い取引がある場合どうすれば良いですか？
従来の銀行振込と、楽たす振込の併用は可能ですか？

併用可能です。
楽たす振込よりも手数料が安い取引については従来の銀行振込を利用していただき、高い取引については楽たす振込を利用いただく運用でも
問題ありません。

振込手数料が相手負担の取引で、楽たす振込を利用する事は可能ですか？

可能です。
手数料相手負担の取引にも対応しております。この場合、振込額からMJSの手数料285円（税込）が控除された金額が支払先に着金します。

なぜ、振込手数料が安くなるのですか？

MJSが多くのお客様の取引を取りまとめる事により、ボリュームディスカウントでコスト削減を実現しています。

MJS指定口座に入金した資金は、どのように管理されますか？

お客様の振込資金は、信託契約によりMJSの財産とは分別管理されています。
万一の場合でも、お預かりした振込資金は所定の手続きを実施後、お客様に返金されます。

Q6 サービスの稼働環境について教えてください。

A6 インターネットに接続可能なパソコンでサービスを利用いただけます。推奨ブラウザは下記のとおりです（いずれも最新バージョン）。
Microsoft Internet Explorer、Google Chrome、Mozilla Firefox、Apple Safari 19
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よくあるご質問（楽たす振込について）

振込情報を手入力するのが面倒です。全銀ファイルやExcel/CSVファイルの取込には対応していますか？

対応しています。全銀ファイル（全銀協規定フォーマット）、Excel/CSVファイル（楽たす振込指定フォーマット）の取込が可能です。
なお、ファイルの取込とは別に、仕入先などから受領した請求書をMJSに送付していただければMJSが振込情報の入力を代行するオプションサービス
「請求書丸投げプラン」も用意しております。

Q8

A8

楽たす振込を利用する事で、現行の業務が大きく変わってしまったり、業務負荷が増える可能性はありますか？

特に大きな業務負荷は発生しないものと想定しております。現在、ATMやネットバンキングシステムに対して手入力したり全銀ファイルを取込んでいる
処理を、楽たす振込のWebサイトで行っていただく事になります。なお、請求書丸投げプランをご利用いただく事で手入力作業を削減する事も可能です。

Q9

A9

楽たす振込を利用するために、何か特別なシステムは必要ですか？

特別なシステムは不要です。インターネットに接続可能なパソコンがあればサービスをご利用いただけます。専用ソフトのダウンロードやインストール、
特別な機器や回線の導入も不要です。

Q10

A10

楽たす振込を利用する際の、振込依頼の締切や、MJS指定口座への振込資金の入金締切はいつまでですか？

楽たす振込では、振込予定日の前営業日14時までに振込のご依頼と振込資金のご入金をMJSが確認できたものが、翌営業日の振込となります。
それ以降にMJSがご依頼またはご入金の確認を行ったものについては、翌々営業日の取り扱いとなります。

Q11

A11

給与振込は利用できますか？

給与振込については、楽たす給与振込をご利用ください。

Q12

A12

振込支払業務の代行をMJSに依頼するにはどうしたらよいですか？

楽たす振込のWebサイトに振込情報（いつ、誰に、いくら支払うのか）を入力し、MJSの振込代行手数料を含む振込資金をMJS指定の専用口座に
入金してください。

Q7

A7

利用方法について

20
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よくあるご質問（楽たす給与振込について）

（補足）
前述の「よくあるご質問（楽たす振込について）」に記載の、QA2、QA4、QA5、QA6、QA7、QA8、QA9、QA10については、
楽たす給与振込にも同様に該当します。なお、QA8、QA9記載の「請求書丸投げプラン」は楽たす振込のみのオプション
サービスになります。

Q13

A13

楽たす給与振込について

Q14

A14

Q15

A15

楽たす給与振込の利用料について教えてください。

初期費用および月額基本料、組戻手数料は無料です。振込代行手数料は、給与振込1件あたり、一律153円（税込）です。
賞与振込も同じ手数料になります。

楽たす給与振込を利用する際の、振込依頼の締め切りを教えてください。

振込依頼の締め切りは、振込日の3営業日前の14時です。

振込資金専用口座への入金締め切りも、同じく振込日の3営業日前の14時までとなります。

１人の従業員に２つ以上の振込口座がある場合、登録できますか？

１人の従業員に対して、２つ以上の振込口座を登録することは可能です。「従業員登録」または「入力」より、複数口座を入力してください。

従業員の通帳には、振込依頼人名や摘要はどのように記載されますか？

振込依頼人名は「ﾗｸﾀｽｷｭｳﾖﾌﾘｺﾐ」、摘要欄は「ｷﾕｳﾖ」または「ｼﾖｳﾖ」と記載されます。
※従業員の通帳が摘要欄のみの場合は、摘要欄へ「ｷﾕｳﾖ」または「ｼﾖｳﾖ」のみの記載となります。なお、表記は振込先の銀行により異なります。

Q16

A16

楽たす給与振込を利用する場合、事前に従業員に告知する必要がありますか？

楽たす給与振込を利用すると、従業員の通帳に記載される振込依頼人名が“ﾗｸﾀｽｷｭｳﾖﾌﾘｺﾐ”に替わります。そのため、事前に告知を行ってください。
従業員の方々に配付する案内文のサンプルをご用意いたしました。ヘルプセンターよりダウンロードしてご利用ください。

Q17

A17

21
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ＭＪＳ会社情報

1977年（昭和52年）：設立
2012年：東証一部上場

沿革

〒160-0004 東京都新宿区四谷4-29-1
本社
所在地

TEL：03-5361-6369（代）
FAX：03-5360-3400（代）

ＴＥＬ
ＦＡＸ

代表取締役社長
是枝 周樹（これえだひろき）

代表者

31億98百万円（2017年3月末現在）資本金

子会社：株式会社エヌ・テー・シー
株式会社エム・エス・アイ
リード株式会社
株式会社MJS M＆Aパートナーズ
クラウドインボイス株式会社
Miroku Webcash International株式会社
株式会社ビズオーシャン
株式会社MJS Finance & Technology

関連会社：プライマル株式会社

グループ
会社

事業内容

•会計事務所・顧問先向けパッケージシステムの開発・販売

•中小・中堅企業向けパッケージシステムの開発・販売

•経営情報サービス、コンサルティングサービス等の提供

主要
ユーザ

全国 8,400会計事務所
全国 17,000企業

事業所
東京本社、東京支社・大阪支社・名古屋支社・
福岡支社など（全国31か所の営業・サポート拠点）

従業員数
（連結） 1,347人（2017年3月末現在）

ISO
認定日

ISO9001:2008
FS560827（認証登録番号）
認定日：2010年7月28日

ＭＪＳ拠点一覧

北九州支社
福岡支社
長崎支社
大分支社
熊本支社
鹿児島支社
沖縄支社

本社
さいたま支社
群馬営業所
千葉支社
東京第一支社
東京第二支社
首都圏パートナー支社
八王子支社
横浜支社

札幌支社
道東サービスセンター

京都支社
大阪支社
神戸支社
姫路営業所

長野支社
新潟支社
金沢支社

静岡支社
名古屋支社

岡山支社
広島支社

高松支社
松山営業所

盛岡支社
仙台支社

●本社
●支社
●営業所・サービスセンター

商号
株式会社ミロク情報サービス
（MIROKU JYOHO SERVICE CO.,LTD.）

※記載された内容および製品の仕様は予告なく変更することがあります。
※「楽たす」及び「ＢＩＺＳＫＹ」は株式会社ミロク情報サービスの登録商標です。
※「Excel」は、米国Microsoft Corporationの米国、日本およびその他の国における商標または登録商標です。
その他、記載されている会社名・製品名は、各社の商標または登録商標です。 22
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